
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas Angaben netto zzgl. MwSt
Gasversorgung Angermünde GmbH Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab :

Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung zzgl. Konzessionabgabe und Umsatzsteuer von 19 %.

Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Bereichsentgelt Entgelt

€ Ct/kWh

A-Zone 1 0,00 0,459
A-Zone 2 4.284,00 0,221
A-Zone 3 7.084,00 0,151
A-Zone 4 7.714,00 0,142

Leistung Bereichsentgelt Entgelt

€ Euro/kW

P-Zone 1 0,00 17,18
P-Zone 2 10.000,00 7,18
P-Zone 3 12.527,00 5,85
P-Zone 4 13.097,00 5,66

Netznutzung für Standardlastprofilkunden

Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich
€/a €/a €/a €/a

G 2,5 - G 6 1,35 2,70 5,40 16,20
G 10 - G 25 1,35 2,70 5,40 16,20
<= G 100 1,35 2,70 5,40 16,20

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb 

<= G 100
G 160 - G 1600
MEUW

Messung inkl. Kommunikation

tägliche Ablesung
stündliche Ablesung

Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts

vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.
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von bis

kWh kWh

7.000.001 12.500.000

0 1.800.000
1.800.001 4.000.000
4.000.001 7.000.000

1.001 1.900
1.901 3.000
3.001 5.000

von bis

kW kW

0 1.000

1.001 - 4.000 kWh 10,08 2,699
4.001 - 50.000 kWh 31,92 2,153

Grundpreis Arbeitspreis

Euro/a Ct/kWh

0 - 1.000 kWh 0,00 3,707

1.000.001 - 1.500.000 kWh 5.485,92 1,084

50.001 - 300.000 kWh 152,88 1,912
300.001 - 1.000.000 kWh 1.415,88 1,491

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung

Zählertyp Messstellenbetrieb
€/a

€/a
12,10
22,50
92,50

340,00

92,50
101,00

Variante Messung
Euro/a
16,20

194,40


